
Sección
Jurisprudencia

AÑO LXXX - Tº 198 - Nº 18217
◢ RESOLUCIONES

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA
 

La Plata, 8 de febrero de 2021
 
VISTO Y CONSIDERANDO: la presentación del Presidente del Colegio de Abogados de San Isidro, Dr.Santiago Quarneti,
comunicando que las Oras. María Adela Dobalo y María Cristina Raffaelli, Conjueces de la Suprema Corte y
Departamental, en los números de orden 47 y 46, respectivamente (Listado Anexo 1Ac. 3227), han superado la edad límite
que el art. 177 de la Constitución Provincial fija como requisito para ser designadas Conjuez de la Suprema Corte,
corresponde disponer sus bajas de la nómina de Conjueces de la Suprema Corte, debiendo destacarse el importante
desempeño de las profesionales.
Por ello, el señor Presidente de la Suprema Corte de Justicia en ejercicio de las atribuciones conferidas por Acuerdo 3293

 
RESUELVE

 
ARTÍCULO 1º.- EXCLUIR de la Lista de Conjueces de la Suprema Corte (Anexo 1- Acuerdo 3227)- a las Dra. María Adela
Dobalo (Tº XX-Fº 145 CASI), Nº de orden 47 del cupo asignado al Departamento Judicial San Isidro.
ARTÍCULO 2°.- EXCLUIR de la Lista de Conjueces de Cámara del Departamento Judicial San Isidro a la Dra. María
Cristina Raffaelli (TºXXI-F° 253 CASI).
ARTÍCULO 3°.- Cursar oficio al Colegio de Abogados del Departamento Judicial San Isidro solicitando las correspondientes
propuestas de remplazo, de acuerdo a las prescripciones de la Ac. 3885/18.
ARTÍCULO 3°.- Poner en conocimiento de la Dirección de Asesoramiento Técnico a la Presidencia con relación a los
Organismos de la Constitución.
Regístrese, notifiquese electrónicamente por intermedio de la Oficina de/Conjueces de la Secretaría de Servicios
Jurisdiccionalés y publíquese. 
 
Daniel Fernando Soria, Presidente; Matías José Álvarez, Secretario

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > jueves 11 de marzo de 2021

DIARIO DE JURISPRUDENCIA JUDICIAL - 867

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 1



Nosotros hacemos el
BOLETÍN OFICIAL

Directora Provincial de Boletín Oficial
y Ordenamiento Normativo

Dra. Ma. Victoria Simioni
Director de Boletín Oficial

Dario V.M. Gonzalez

DEPARTAMENTO DE BOLETÍN Y DELEGACIONES
JORGE GUILLERMO SPAHR

Claudia M. Aguirre Lucas O. Lapolla
Daniel A. Chiesa Claudia Mena

Fernando H. Cuello Jimena Miguez
Romina Duhart Sandra Postiguillo

Micael D. Gallotta Marcelo Roque Quiroga
Aldana García Romina Rivera

Ana P. Guzmán Carolina Zibecchi Durañona
Rosana Inamoratto Natalia Trillini

Claudia Juárez Verón

DEPARTAMENTO DE EDICIÓN Y PUBLICACIÓN
LUCÍA SILVA

Noelia S. Abelando Cecilia Medina
Verónica C. Burgos M. Nuria Pérez

Adriana Díaz Silvia Robilotta
Elizabeth Iraola M. Paula Romero

Naila Jaschek

La edición y publicación del Boletín Oficial de la Provincia de Buenos Aires se realiza a través de la 
plataforma Ombú desarrollada por el equipo informático de la Secretaría General de Gobierno.

Matías Arrech Matías Díaz
Bruno Balducchi Francisco Espósito
Anahí Castellano Martín Gallo

Andrés Cimadamore Ezequiel Cionna
Gabriel Rodriguez Lucio Di Giacomo Noack

SECRETARÍA GENERAL
Subsecretaría Legal y Técnica

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > jueves 11 de marzo de 2021

SECCIÓN JURISPRUDENCIA > página 2


	Sección Jurisprudencia
	AÑO LXXX - Tº 198 - Nº 18217
	RESOLUCIONES


		2021-03-10T18:11:59-0300
	República Argentina
	CN=OMBU OU=SUBSECRETARIA LEGAL Y TECNICA O=GOBERNACION DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
	Certificación de autenticidad




